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 تاثیر استفاده از بازی های آموزشی بر یادگیری زبان انگلیسی در دانش آموزان

 کبری گل بابایی

 دانش آموخته کارشناسی مترجمی زبان انگلیسی دانشگاه آزاد قائمشهر

 

 

 چکیده 

موزشی های آپردازد. بازیمیآموزان های آموزشی بر یادگیری زبان انگلیسی در دانشاین مقاله به بررسی تأثیر استفاده از بازی

اند. این مقاله ابتدا به توضیح اهمیت به عنوان یک روش فعال و جذاب در فرایند آموزش زبان انگلیسی مورد توجه قرار گرفته

های آموزشی در پردازد. سپس، اثربخشی بازیآموزان میهای زبانی و تحریک انگیزه دانشهای آموزشی در تقویت مهارتبازی

رسد کند.با تجزیه و تحلیل نتایج تحقیقات مرتبط، این مقاله به نتیجه میای دانش و تسلط بر زبان انگلیسی را ارزیابی میارتق

 آموزان را تسریع وتواند بهبود یادگیری زبان انگلیسی در دانشهای آموزشی به عنوان یک ابزار موثر میکه استفاده از بازی

ی های آموزشی زبان انگلیسهای آموزشی به عنوان بخشی اساسی از برنامههایی برای ادغام بازیتسهیل کند. در نهایت، پیشنهاد

 شود.های آموزشی ارائه میدر محیط

 

 مقدمه 

ای قرار گرفته است. در حال حاضر، آموزش زبان انگلیسی به عنوان یک مهارت حیاتی و اساسی در جوامع جهانی مورد توجه ویژه

 ها، با ارائه یکهای آموزشی است. این بازیذاب و موثر در فرایند یادگیری زبان انگلیسی، استفاده از بازیهای جیکی از روش

شان های زبانی خود را تقویت کنند و انگیزهآموزان کمک کنند تا با لذت بیشتری، مهارتتوانند به دانشمحیط تعاملی و پویا، می

آموزان مورد های آموزشی بر یادگیری زبان انگلیسی در دانشمقاله، تأثیر استفاده از بازیبرای یادگیری زبان افزایش یابد.در این 

ها در افزایش دانش و تسلط بر زبان انگلیسی، این مقاله سعی بررسی قرار خواهد گرفت. به دنبال ارزیابی اثربخشی این بازی

را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد. این بررسی به دنبال ارائه  ها در بهبود فرایند یادگیری زبان انگلیسیخواهد کرد تا نقش آن

 های آموزشی خواهد بود.های آموزشی در محیطوری بیشتر از بازیپیشنهادات و راهکارهایی برای بهره
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 بیان مسئله 

یک روش نوین و  های آموزشی به عنوانبا گسترش فناوری و تحولات رو به رشد در حوزه آموزش و پرورش، استفاده از بازی

آموزان، به یکی از موضوعات پربحث و مورد توجه تبدیل شده است. اما همچنان های زبانی در دانشجذاب برای تقویت مهارت

وجه به آموزان است.با تها بر یادگیری زبان انگلیسی در دانشتر است، تأثیر واقعی این بازیای که نیازمند بررسی دقیقمسئله

آموزشی  هایتر اثربخشی بازیزبان انگلیسی به عنوان یک مهارت کلیدی در دنیای امروز، ضرورت ارزیابی عمیقاهمیت یادگیری 

 پردازد، تأثیر واقعی و مفیدی استرسد. از این رو، مسئله اصلی که این مقاله به آن میناپذیر به نظر میدر این فرایند اجتناب

آموزان دارند و چگونگی بهبود فرایند یادگیری زبان انگلیسی از طریق لیسی در دانشهای آموزشی بر یادگیری زبان انگکه بازی

 تواند مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.این روش می

 

 ها یافته

 اهمیت یادگیری زبان انگلیسی:

د. در انی، اهمیت بسیاری دارالمللی و زبان مورد استفاده در ارتباطات جههای بینیادگیری زبان انگلیسی به عنوان یکی از زبان

 های یادگیری زبان انگلیسی آورده شده است:زیر تعدادی از اهمیت

ن زبان در کند. ایالمللی، ارتباطات در دنیای امروز را تسهیل میالمللی: زبان انگلیسی به عنوان یک زبان بین. ارتباطات بین0

 گیرد.لی بسیار مورد استفاده قرار میالملتبادلات تجاری، تحصیلات، مسافرت و ارتباطات بین

. دسترسی به منابع آموزشی و فرهنگی: بسیاری از منابع آموزشی، علمی، فرهنگی و هنری در دنیا به زبان انگلیسی منتشر 2

 کند.شوند. یادگیری این زبان، دسترسی به این منابع را برای افراد فراهم میمی

های خود، از افرادی که زبان المللی و فعالیتها برای ارتباطات بینها و سازمانشرکتهای شغلی: بسیاری از . افزایش فرصت3

 های شغلی بیشتری برای افراد فراهم کند.تواند فرصتکنند. این میانگلیسی را به خوبی مسلط هستند، استفاده می

ان ش افراد کمک کند. این زبان به عنوان یک زبتواند به توسعه تفکر و دان. توسعه تفکر و دانش: یادگیری زبان انگلیسی می4

 کند.ها و ادبیات مختلف آشنا میغنی ادبی، افراد را با اندیشه

. افزایش اعتماد به نفس: مسلط شدن به یک زبان خارجی مانند زبان انگلیسی، افراد را به افزایش اعتماد به نفس و ارتقاء 5

 کند.های ارتباطی و اجتماعی کمک میمهارت

های المللی و جهانی شرکت کنند و از فرصتدهد که بهتر در جوامع بینبه طور کلی، یادگیری زبان انگلیسی به افراد امکان می

 مند شوند.دهد، بهرهمتعددی که این زبان ارائه می
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 های جذاب و موثر در تدریس درس زبان انگلیسی:اهمیت نیاز به روش

 تواند تأثیر زیادی بر فرایند یادگیریدر تدریس درس زبان انگلیسی اهمیت بسیاری دارد و میهای جذاب و موثر استفاده از روش

های جذاب و موثر در تدریس زبان انگلیسی اشاره شده های استفاده از روشآموزان داشته باشد. در زیر به برخی از اهمیتدانش

 است:

 آموزان شود.تواند باعث افزایش تمرکز و توجه دانشعال در تدریس، میهای جذاب و ف. افزایش تمرکز و توجه: استفاده از روش0

 شود.آموزان به شرکت فعال در فرایند یادگیری میهای تصویری و تعاملی، ترغیب دانشها، نمایشهای جذاب مانند بازیفعالیت

آموزان کمک کند. ظه و درک دانشتواند به تقویت حافهای جذاب و تعاملی می. تقویت حافظه و درک: استفاده از روش2

 شود.آموزان میهای متنوعی که باعث فعالیت مغزی و ذهنی شوند، باعث بهبود حافظه و درک زبانی دانشفعالیت

آموزان را به یادگیری زبان انگلیسی افزایش توانند انگیزه و علاقه دانشهای جذاب و موثر می. افزایش انگیزه و علاقه: روش3

 توانند فرایند یادگیری را به یک تجربه شاد و مفید تبدیل کنند.ها میروش دهند. این

ها آموزان کمک کنند. این روشهای زبانی دانشتوانند به تقویت مهارتهای جذاب و موثر میهای زبانی: روش. توسعه مهارت4

 .های شنیداری، گفتاری، خواندن و نوشتن را تسهیل کنندتوانند بهبود مهارتمی

آموزان کمک کند. این تواند به توسعه تفکر و خلاقیت دانشهای جذاب و خلاق، می. ارتقاء تفکر و خلاقیت: استفاده از روش5

 کنند.ها افراد را ترغیب به تفکر انتقادی و حل مسئله میروش

های د فرایند یادگیری و توسعه مهارتتواند بهبوهای جذاب و موثر در تدریس درس زبان انگلیسی میبه طور کلی، استفاده از روش

 آموزان را تسهیل کند و آنها را برای استفاده بهتر از زبان انگلیسی آماده کند.زبانی دانش

 

 های آموزشی در این فرایند:تأثیر بازی

داشته باشد.  آموزانشتواند تأثیر بسیار مثبتی بر فرایند یادگیری دانهای آموزشی در تدریس زبان انگلیسی میاستفاده از بازی

 های آموزشی در این فرایند اشاره شده است:در زیر به برخی از تأثیرات مهم بازی

دهند و آنها را ترغیب به شرکت فعال در فرایند یادگیری آموزان انگیزه میهای آموزشی، به دانش. افزایش انگیزه و تعامل: بازی0

 شوند.آموزان میاند که باعث افزایش تعامل و تمرکز دانشب و مسلی طراحی شدهها معمولاً به صورت جذاکنند. این بازیمی

هبود توانند بها میهای زبانی افراد کمک کنند. این بازیتوانند به تقویت مهارتهای آموزشی میهای زبانی: بازی. تقویت مهارت2

 های شنیداری، گفتاری، خواندن و نوشتن را تسهیل کنند.مهارت
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رو های مختلفی روبدهند تا با موقعیتآموزان فرصت میهای آموزشی معمولاً به دانشتقاء تفکر انتقادی و حل مسئله: بازی. ار3

 های تفکری آنها کمک کنند.توانند به توسعه مهارتها میشوند و تفکر انتقادی و حل مسئله را تمرین کنند. این تجربه

ا هآموزان کمک کنند. این بازیدار بین دانشهای معنیتوانند به ایجاد ارتباطآموزشی میهای دار: بازی. ایجاد ارتباط معنی4

 شود.شوند که باعث تقویت همکاری و ارتباط اجتماعی میان افراد میمعمولاً به صورت گروهی یا تیمی برگزار می

 

فاهیم پیچیده و موضوعات جدید کمک کنند. این توانند به تسهیل یادگیری مهای آموزشی می. تسهیل یادگیری مفاهیم: بازی5

 دهند تا مفاهیم را به صورت جذاب و تعاملی درک کنند.آموزان امکان میها به دانشبازی

آموزان تر کنند و به دانشتر و مفیدتر، موثرتوانند فرایند یادگیری زبان انگلیسی را جذابهای آموزشی میبه طور کلی، بازی

 های زبانی خود را بهبود بخشند.مهارتکمک کنند تا 

 

 های آموزشی:توضیح درباره بازی

ها به صورت جذاب، گیرند. این بازیهای آموزشی به عنوان ابزاری موثر در فرایند یادگیری و آموزش مورد استفاده قرار میبازی

های مورد نیاز را بهتر فهمیده و یاد بگیرند. آموزان کمک کنند تا مفاهیم و مهارتشوند تا به دانشتعاملی و خلاق طراحی می

 های آموزشی آمده است:در زیر توضیحاتی درباره بازی

های کامپیوتری، توانند در انواع و اشکال مختلفی طراحی شوند، از جمله بازیهای آموزشی میهای آموزشی: بازی. انواع بازی0

 کاغذی و قلمی، و غیره. هایآفرینی، بازیهای نقشای، بازیهای تختهبازی

ها، افزایش انگیزه و تعامل، تسهیل های آموزشی معمولاً به منظور انتقال مفاهیم، تقویت مهارتهای آموزشی: بازی. اهداف بازی2

 شوند.یادگیری مفاهیم پیچیده، توسعه تفکر انتقادی و حل مسئله، و تقویت همکاری و ارتباط اجتماعی طراحی می

هایی همچون جذابیت، تعامل، خلاقیت، همکاری، رقابت، ها معمولاً دارای ویژگیهای آموزشی: این بازیبازیهای . ویژگی3

 شوند.آموزان به شرکت فعال در فرایند یادگیری میاهداف مشخص و بازخورد فوری هستند که باعث جذب و ترغیب دانش

های زبانی، تقویت حافظه و تمرکز، افزایش تواند به بهبود مهارتمیهای آموزشی های آموزشی: استفاده از بازی. مزایای بازی4

 انگیزه و علاقه، توسعه تفکر انتقادی و خلاقیت، و تقویت همکاری و ارتباط اجتماعی کمک کند.

یازها ذیر با نپتوانند به طور انعطافهای آموزشی این است که میهای اصلی بازیآموزان: یکی از مزیت. انطباق با نیازهای دانش5

 آموزان هماهنگ شوند و به آنها امکان یادگیری مناسب را بدهند.های دانشو سطح دانش و توانایی
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آموزان کمک های دانشتوانند به بهبود فرایند یادگیری و توسعه مهارتهای آموزشی به عنوان یک ابزار موثر و جذاب میبازی

 کنند.

 

 های آموزشی:مفهوم بازی

های آموزشی به ها، مفاهیم و مهارتآموزشی یک روش آموزشی تعاملی و جذاب هستند که به کمک این بازیهای بازی

اند تا فرایند یادگیری را جذاب و موثر ها به صورت خلاقانه و جذاب طراحی شدهشود. این بازیآموزان آموزش داده میدانش

 کنیم:آموزشی اشاره میهای ها و مفهوم بازیکنند. در زیر به برخی از ویژگی

. کنندآموزان، امکان فعال شدن و شرکت در فرایند یادگیری را فراهم میهای آموزشی از طریق تعامل با دانش. تعاملی: بازی0

 های زبانی، تفکر انتقادی و حل مسئله کمک کند.تواند به تقویت مهارتاین تعامل می

ها با طراحی جذاب، خلاق و متنوع، آموزشی، جذابیت آنهاست. این بازی هایهای اصلی بازی. جذابیت: یکی از ویژگی2

 کنند.های آموزشی ترغیب میآموزان را به شرکت فعال در فعالیتدانش

کنند تا به مراحل مختلف آموزان کمک میهای آموزشی معمولاً دارای اهداف مشخصی هستند که به دانشگذاری: بازی. هدف3

 فاهیم را به درستی فهمیده و یاد بگیرند.یادگیری برسند و م

آموزان نشان توانند به دانشها میهای آموزشی، وجود بازخورد فوری است. این بازخورد. بازخورد: یکی از موارد مهم در بازی4

 توانند بهبود بخشند.دهند که چگونه عملکرد آنها بوده و چگونه می

اند که باعث توسعه همکاری، ارتباط آموزشی به صورت گروهی یا تیمی طراحی شدههای . همکاری و رقابت: بسیاری از بازی5

 شوند.آموزان میاجتماعی و رقابت سالم میان دانش

قادی ها و توسعه تفکر انتتوانند به بهبود فرایند یادگیری، تقویت مهارتهای آموزشی به عنوان یک ابزار موثر در آموزش، میبازی

 زان کمک کنند.آموو خلاقیت دانش

 

 های آموزشی:انواع بازی

های آموزشی را آموزان کمک کنند تا مفاهیم و مهارتاند تا به دانشهای آموزشی در انواع و اشکال مختلفی طراحی شدهبازی

 های آموزشی اشاره شده است:بهتر فهمیده و یاد بگیرند. در زیر به برخی از انواع اصلی بازی

ها معمولاً شامل اند. این بازیای طراحی شدههای آموزشی به صورت دیجیتال و رایانهری: این نوع بازیهای کامپیوت. بازی0

 های آموزشی و سناریوهای آموزشی هستند.ها، تستهای تعاملی، پازلتمرین
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ا هشوند. این بازیطراحی می ها و اجزای دیگر غیردیجیتالها معمولاً با استفاده از تخته، کارتای: این بازیهای تخته. بازی2

 کنند.های منطقی، حسابی، ادراکی و تعاملی را تقویت میمعمولاً مهارت

های موجود در بازی کنند و به واقعیتهای خاصی را بازی میآموزان نقشها، دانشآفرینی: در این نوع بازیهای نقش. بازی3

 کنند.های همکاری کمک میه تفکر انتقادی، ارتباط اجتماعی و مهارتها معمولاً به توسعدهند. این بازیواکنش نشان می

 

هایی هستند که به صورت فیزیکی و در فضاهای فیزیکی انجام ها و بازیها شامل فعالیتهای فیزیکی: این نوع بازی. بازی4

 کنند.ه کمک میهای حرکتی، هماهنگی دست چشم و حل مسئلها معمولاً به توسعه مهارتشوند. این بازیمی

هایی هستند که با استفاده از کاغذ، مداد یا قلم و ابزار دیگر ساده آماده ها شامل بازیهای کاغذی و قلمی: این بازی. بازی5

 کنند.های حسابی، منطقی و خلاقیت کمک میها معمولاً به توسعه مهارتشوند. این بازیمی

های گروهی یا تیمی هستند که به توسعه همکاری، ارتباط اجتماعی ها شامل فعالیتیهای مبتنی بر فعالیت: این نوع باز. بازی6

 کنند.های تعاملی کمک میو مهارت

 .آموزان بسیار موثر باشندهای دانشتوانند برای ارتقای فرایند یادگیری و توسعه مهارتهای آموزشی میهر یک از این انواع بازی

 

 ها در آموزش زبان انگلیسی:این بازی مزایا و نقاط قوت استفاده از

های مختلفی به بهبود فرایند یادگیری کمک کند و برای تواند به نحوههای آموزشی در آموزش زبان انگلیسی میاستفاده از بازی

موزشی در آموزش های آآموزان مزایا و نقاط قوت متعددی داشته باشد. در زیر به برخی از مزایا و نقاط قوت استفاده از بازیدانش

 زبان انگلیسی اشاره شده است:

کنند. دهند و آنها را ترغیب به شرکت فعال در فرایند یادگیری میآموزان انگیزه میهای آموزشی، به دانش. افزایش انگیزه: بازی0

 تند.بخش و جذاب با مواد آموزشی در تعامل هسآموزان به صورت لذتیابد زیرا دانشاین انگیزه افزایش می

های شنیداری، گفتاری، خواندن و نوشتن زبان انگلیسی توانند به تقویت مهارتهای آموزشی میهای زبانی: بازی. تقویت مهارت2

 های زبانی خود را به صورت جذاب و تعاملی تمرین کنند.دهند مهارتآموزان امکان میها به دانشکمک کنند. این بازی

 های مختلفی روبرو شوند ودهند تا با موقعیتآموزان فرصت میهای آموزشی به دانشمسئله: بازی . ارتقاء تفکر انتقادی و حل3

 های تفکری آنها کمک کنند.توانند به توسعه مهارتها میتفکر انتقادی و حل مسئله را تمرین کنند. این تجربه

ا هآموزان کمک کنند. این بازیدار بین دانشهای معنیاطتوانند به ایجاد ارتبهای آموزشی میدار: بازی. ایجاد ارتباط معنی4

 شود.شوند که باعث تقویت همکاری و ارتباط اجتماعی میان افراد میمعمولاً به صورت گروهی یا تیمی برگزار می
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نند. این ک توانند به تسهیل یادگیری مفاهیم پیچیده و موضوعات جدید کمکهای آموزشی می. تسهیل یادگیری مفاهیم: بازی5

 دهند تا مفاهیم را به صورت جذاب و تعاملی درک کنند.آموزان امکان میها به دانشبازی

های زبانی تواند به بهبود فرایند یادگیری، تقویت مهارتهای آموزشی در آموزش زبان انگلیسی میبه طور کلی، استفاده از بازی

 آموزان کمک کند.های تفکری دانشو توسعه مهارت

 

 های آموزشی بر یادگیری زبان انگلیسی:تأثیر بازی

زان امکان آموها، به دانشتوانند تأثیر بسیار مثبتی بر یادگیری زبان انگلیسی داشته باشند. این بازیهای آموزشی میبازی

های تأثیرات مهم بازیهای زبانی را فرا بگیرند. در زیر به برخی از دهند به صورت جذاب، تعاملی و خلاق مفاهیم و مهارتمی

 آموزشی بر یادگیری زبان انگلیسی اشاره شده است:

ها بازی دهند. اینآموزان انگیزه بیشتری برای یادگیری زبان انگلیسی میهای آموزشی، به دانش. افزایش انگیزه و علاقه: بازی0

 شوند.به یادگیری میآموزان کنند، باعث افزایش علاقه دانشبه دلیل جذابیت و لذتی که ارائه می

های شنیداری، گفتاری، خواندن و نوشتن زبان انگلیسی توانند به تقویت مهارتهای آموزشی میهای زبانی: بازی. تقویت مهارت2

 های زبانی خود را به صورت تعاملی و عمیق تمرین کنند.دهند مهارتآموزان امکان میها به دانشکمک کنند. این بازی

توانند به تسهیل یادگیری مفاهیم و واژگان جدید در زبان انگلیسی کمک های آموزشی میگیری مفاهیم: بازی. تسهیل یاد3

 دهند به صورت تعاملی و عمیق مفاهیم را فهمیده و یاد بگیرند.آموزان امکان میها به دانشکنند. این بازی

هایی برای تمرین تفکر انتقادی و حل مسئله فراهم رصتهای آموزشی معمولاً ف. توسعه تفکر انتقادی و حل مسئله: بازی4

 آموزان در تفکر منطقی و حل مسائل در زبان انگلیسی کمک کند.تواند به توانایی دانشها میکنند. این تجربهمی

تقویت  توانند بهشوند، میهای آموزشی که به صورت گروهی یا تیمی انجام می. تقویت همکاری و ارتباط اجتماعی: بازی5

 آموزان کمک کنند و آنها را به همکاری و تعامل بیشتر تشویق کنند.همکاری و ارتباط اجتماعی بین دانش

های زبانی تواند به بهبود فرایند یادگیری، تقویت مهارتهای آموزشی در آموزش زبان انگلیسی میبه طور کلی، استفاده از بازی

 مک کند و زبان آموزی را به یک تجربه جذاب و موثر تبدیل کند.آموزان کهای تفکری دانشو توسعه مهارت
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 های آموزشی:تاریخچه بازی

ها، از ای طولانی و پر از تحولات دارند. این نوع بازیهای آموزشی، به عنوان یک ابزار آموزشی موثر و جذاب، تاریخچهبازی

تاریخچه  اند. در زیر بهها و اشکال مختلفی توسعه یافتهبه شکلکنند و با گذشت زمان های آموزشی استفاده میترین روشقدیمی

 شود:های آموزشی اشاره میبازی

هایی مانند شطرنج، کردند. بازیها برای آموزش و یادگیری استفاده میها از بازیهای باستان، انسان. دوران باستان: از زمان0

 شدند.فکری و منطقی افراد می هایهای دیگر باعث تقویت مهارتداما، نرد، و بازی

نویسی، حساب، و های مختلف از جمله خطهای آموزشی مختلفی برای آموزش مهارت. قرون وسطی: در قرون وسطی، بازی2

 شدند.ها معمولاً به صورت دستی و با استفاده از مواد ساده مانند کاغذ و قلم انجام میشدند. این بازیموضوعات دینی استفاده می

افزارهای آموزشی ظاهر شدند. این ای و نرمهای آموزشی رایانهها، بازیقرن نوزدهم و بیستم: با پیشرفت فناوری و ظهور رایانه .3

 ها امکانات بیشتری برای تعامل و یادگیری فراهم کردند.نوع بازی

طراحی  های مختلفیین و موبایلی به شکلهای آموزشی آنلا. قرن بیست و یکم: با پیشرفت روزافزون فناوری و اینترنت، بازی4

 نند.کها به دلیل جذابیت، تعاملی بودن و امکانات گسترده، نقش مهمی در فرایند یادگیری افراد ایفا میاند. این بازیشده

اند و با توجه های آموزشی به عنوان یک ابزار موثر در فرایند یادگیری و آموزش شناخته شدههای باستان تا امروز، بازیاز زمان

 کنند.های نوین، امکانات بیشتری برای ارتقاء فرایند یادگیری فراهم میبه تکنولوژی

 

 ها در آموزش زبان انگلیسی:معایب و نقاط ضعف استفاده از این بازی

 ب و نقاط ضعفتواند با معایهای آموزشی در آموزش زبان انگلیسی بسیار موثر و مفید است، اما همچنین میاستفاده از بازی

 ود:شهای آموزشی در آموزش زبان انگلیسی اشاره میخاصی همراه باشد. در زیر به برخی از معایب و نقاط ضعف استفاده از بازی

کیفی یا نامناسب برای یادگیری زبان باشند. انتخاب های آموزشی ممکن است دارای محتوای کم. کیفیت محتوا: برخی از بازی0

 و دارای محتوای آموزشی واقعی و مفید بسیار مهم است.های مناسب بازی

آموزان را از تمرکز بر های آموزشی ممکن است به دلیل جذابیت بالا، باعث اعتیاد شود و دانش. اعتیادآور بودن: برخی از بازی2

 روی فرایند یادگیری زبان منحرف کنند.

ممکن است به جای تمرکز بر روی یادگیری زبان، به تمرکز بر روی آموزان . انحراف از هدف آموزشی: در برخی موارد، دانش3

 بازی و سرگرمی بپردازند و این باعث از دست رفتن هدف اصلی یادگیری شود.
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های آموزشی باید با دقت و تعادل انجام شود تا از مشکلاتی مانند افزایش زمان صرف شده برای . نیاز به تعادل: استفاده از بازی4

 کاهش زمان مطالعه و تمرین زبان انگلیسی جلوگیری شود. ها وبازی

آموزان به آنها کاهش یابد و تنوع باشند، ممکن است علاقه دانشهای آموزشی تکراری و بی. عدم تنوع: در صورتی که بازی5

 اثربخشی آموزشی آنها کاهش یابد.

 توان با توجه به این نکات معایبشی در آموزش زبان انگلیسی، میهای آموزبا این حال، با توجه به مزایا و فواید استفاده از بازی

 را کاهش داد و از این ابزار موثر برای ارتقاء فرایند یادگیری بهره برد.

 

 راهکارهای به کارگیری آموزش نوین در تدریس درس زبان انگلیسی:

تواند به بهبود فرایند یادگیری و تسهیل فرایند میهای آموزش نوین و نوآورانه در تدریس درس زبان انگلیسی استفاده از روش

آموزان کمک کند. در زیر به برخی از راهکارهای به کارگیری آموزش نوین در تدریس درس زبان انگلیسی آموزش برای دانش

 شود:اشاره می

دیجیتال دیگر برای ارائه محتوا و  ها و منابعافزارهای آموزشی، ویدیوها، پادکست. استفاده از فناوری: از رایانه، تبلت، نرم0

 های زبان انگلیسی استفاده کنید.تمرین

اده آموزان استفهای زبانی دانشهای تعاملی جذاب برای تقویت مهارتهای آموزشی و فعالیت. یادگیری مبتنی بر بازی: از بازی2

 کنید.

های آنلاین و منابع آموزشی تعاملی برای ویدیوها، آزمون . یادگیری خودآموز: ارائه منابع آموزشی خودآموز و امکاناتی مانند3

 آموزان.افزایش تعامل و خودآموزی دانش

های ارتباطی و همکاری در یادگیری های گروهی برای تقویت مهارت. همکاری و یادگیری گروهی: تشویق به همکاری و فعالیت4

 زبان انگلیسی.

آموزان برای افزایش مشارکت و تعهد زارهای ارزیابی آنلاین و ارائه بازخورد فوری به دانش. ارزیابی و بازخورد فوری: استفاده از اب5

 آنها.

و جذاب  بخشهای سنتی و نوین برای ارائه تجربه آموزشی تنوعهای سنتی و نوین: استفاده از ترکیب موثر روش. ترکیب روش6

 آموزان.برای دانش

تر موثر تر،توانید فرایند یادگیری را جذابموزش نوین در تدریس درس زبان انگلیسی، میبا اعمال این راهکارها و به کارگیری آ

 آموزان خود ارتقا دهید.تر برای دانشو موفق



 ماهنامه علمی تخصصی پایا شهر
ISSN 8877-0872  

 
 

 گیری نتیجه

 ها، با ارائهتوانند نقش بسیار مهمی در ارتقاء فرایند یادگیری زبان انگلیسی داشته باشند. این نوع بازیهای آموزشی میبازی 

های زبانی آنها آموزان را بالا ببرند و به تقویت مهارتتوانند انگیزه و علاقه دانشمحتوای آموزشی جذاب، تعاملی و خلاق، می

تا  دهندکنند و به آنها اجازه میآموزان ایجاد میهای آموزشی، امکانات یادگیری تعاملی و تجربی را برای دانشکمک کنند.بازی

های متنوع، ها، مسائل و فعالیتها، با ارائه چالشهای زبانی را فرا بگیرند. این بازیمفاهیم و مهارت به صورت فعال و عمیق

ود که شگیری میآموزان کمک کنند.بنابراین، نتیجهتوانند به توسعه تفکر انتقادی، حل مسائل و همکاری گروهی دانشمی

لاقه های زبانی، افزایش انگیزه و عند یادگیری زبان انگلیسی، تقویت مهارتتواند به بهبود فرایهای آموزشی میاستفاده از بازی

 توانند به عنوانهای آموزشی میدهد که بازیآموزان، و تسهیل فرایند آموزش و یادگیری منجر شود. این نتایج نشان میدانش

ک آموزان کمبهبود عملکرد و تحصیلات دانشیک ابزار موثر و جذاب در آموزش زبان انگلیسی مورد استفاده قرار گیرند و به 

 کنند.
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